
14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 20 de Outubro de 2017.
Do Valor: R$ 60.899,60 (sessenta 
mil e oitocentos e noventa e nove 
reais e sessenta centavos)
Jarbas Ribeiro de Assis Junior

Secretário Municipal de Saúde
Vila Velha/ES

Protocolo 351617

Vitória

SECRETARIA DE SAÚDE
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço por lote. O edital 
estará disponível nos sites www.
vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.
licitacoes-e.com.br.
Pregão Eletronico nº 
206/2017-Processo nº 
266460/2017. Objeto: 
Contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviço de execução de exames 
de diagnóstico por imagem (Raio 
X Digital). Início de entrega das 
propostas: dia 24/10/2017; 
Abertura das propostas: às 09:00 do 
dia 07/11/2017; Início da sessão de 
disputa: às 14:00 do dia 07/11/2017. 
Dotação: 10.302.0004.2.0033; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.42; 
Fonte: Federal. Informações: 
Telefax: (27) 3132.5025.
Vitória-ES, 19 de outubro de 2017.

Pablo Mendes Martins-Pregoeiro 
Municipal

Protocolo 351495

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão, forma 
Eletrônica, tipo menor preço por lote. 
O edital estará disponível nos sites 
www.vitoria.es.gov.br/licitacoes e 
www.licitacoes-e.com.br.
Pregão Eletrônico nº 
209/2017-Processo nº 
5149825/2017. Objeto: Registro 
de Preços Visando Futura e Eventual 
Contratação de Empresa para 
Locação de Iluminação Cênica com 
Montagem e Desmontagem. Início 
de entrega das propostas: dia 
20/10/2017. Abertura das propostas: 
às 15:00h do dia 01/11/2017. Início 
da sessão de disputa: às 15:30h 
do dia 01/11/2017. Justificativa: 
fornecer infraestrutura aos eventos 
promovidos ou apoiados pelo 
município, em locais públicos como 
ruas, praças e parques. Informações 
no Tel.: (27) 3382-6037.
Vitória-ES, 17 de outubro de 2017.
Rodolfo Souza Puppim-Pregoeiro 

Municipal
Protocolo 351503

Câmaras

Cachoeiro de Itapemirim

Aviso de Edital TP 01.2017 
REEDITADO

A Câmara Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
pública a abertura de processo 

licitatório, sendo:
Tomada de Preço nº 01/2017 
REEDITADO
OBJETO: contratação de Agência 
de Publicidade para elaboração, de 
forma clara e simples, de diversos 
tipos de materiais publicitários, de 
forma a promover o planejamento, 
criação, produção e execução de um 
projeto de comunicação publicitária 
para a Câmara Municipal.
Recebimento das Propostas:
Dia: 22 de Novembro de 2017
Hora: 10h00
O Edital poderá ser obtido na 
Câmara Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, de segunda a sexta-
feira, das 07h00 as 13h00, na Pça 
Jerônimo Monteiro, nº 70, Centro, 
Cachoeiro de Itapemirim, ou no SITE: 
www.http://cachoeirodeitapemirim.
es.leg.br

Cachoeiro de Itapemirim, 19 de 
Outubro de 2017

Protocolo 351394

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 003/2017

PROCESSO ADM Nº 320/2017
A Câmara Municipal de Fundão, por 
meio de sua Pregoeira, torna público 
para conhecimento dos interessados 
que realizará no dia 06/11/2017, 
às 14h00min, Sessão Pública 
para recebimento das propostas 
e documentos de habilitação para 
o Pregão Presencial nº 003/2017, 
cujo objeto é a aquisição de 01 
(um) veículo novo, zero quilômetro, 
tipo SEDAM, potência motor 1.8 
ou superior, movido a gasolina ou 
flex., cor sólida (branca), conforme 
especificações estabelecidas em 
Termo de Referência - Anexo I do 
Edital.
O Edital pode ser retirado no sitio 
http://www.camarafundao.es.gov.
br., link “Licitações Online”, na 
Sede da Câmara ou, pelo e-mail: 
cpl@camarafundao.es.gov.br. Mais 
informações (27) 3267-1339.

Fundão/ES, em 19/10/2017.
Valdirene Ornela da S. Barros

Pregoeira Oficial da CMF
Protocolo 351657

Linhares

A CAMARA MUNICIPAL DE 
LINHARES/ES comunica que, 
em despacho proferido no 
Processo de Inexigibilidade 
Nºs. 00017/2017  o Sr. RICARDO 
BONOMO VASCONCELOS, Presidente 
da Câmara Municipal de Linhares/ES, 
reconheceu a INEXIGIBILIDADE da 
licitação objetivando a contratação 
da INOVE - TREINAMENTO 
EM DESENVOLVIMENTO LTDA 
- ME para CONTRATAÇÃO DA 
EMPRESA INOVE - TREINAMENTO 
EM DESENVOLVIMENTO LTDA, 
VISANDO A PARTICIPAÇÃO De DOIS 
VEREADORES, NO ENCONTRO DE 
VEREADORES EM BRASÍLIA COM 
“TCU, DEP. FED. RENATO ANDRADE 
E PROF. LUCIANO BASÍLIO, QUE 
OCORRERÁ EM BRASÍLIA/DF, NO 
PERÍODO DE 24 A 28 DE OUTUBRO 

DE 2017, no valor global de R$ 
1.100,00 um mil cem reais, referente 
ao valor unitário por inscrição de 
R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta 
reais), fundamentado no parecer 
jurídico da Procuradoria Geral, 
consubstanciado na Lei 8.666/93 
art. 25, II c/c art. 13, constante 
do Processo Administrativo Nº 
003387/2017.

Linhares - ES
19 de outubro de 2017.

RICARDO BONOMO 
VASCONCELOS

PRESIDENTE DA CÂMARA
Protocolo 351407

A CAMARA MUNICIPAL DE 
LINHARES/ES comunica que, em 
despacho proferido no Processo 
de Inexigibilidade Nºs. 
000018/2017  o Sr. RICARDO 
BONOMO VASCONCELOS, Presidente 
da Câmara Municipal de Linhares/
ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE 
da licitação objetivando a 
contratação da DPCC - CURSOS E 
TREINAMENTOS LTDA - ME para 
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA DPCC 
CURSOS E TREINAMENTOS LTDA 
- ME, VISANDO A PARTICIPAÇÃO 
DOS SERVIDORES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE LINHARES, 
NO CURSO PRÁTICO SOBRE 
ORGANIZAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO 
DAS LEIS (INCLUINDO TÉCNICA 
LEGISLATIVA), QUE OCORRERÁ 
EM VITÓRIA - ES, NO PERÍODO DE 
25 A 27 DE OUTUBRO DE 2017, 
no valor global de R$ 6.270,00 
seis mil duzentos e setenta reais, 
representando o valor unitário de R$ 
2.090,00 (dois mil e noventa reais) 
fundamentado no parecer jurídico da 
Procuradoria Geral, consubstanciado 
na Lei 8.666/93 art. 25, constante 
do Processo Administrativo Nº 
003388/2017.

Linhares - ES
19 de outubro de 2017.

RICARDO BONOMO 
VASCONCELOS

PRESIDENTE DA CÂMARA
Protocolo 351408

Marilândia

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Marilândia/
ES torna pública e para o 
conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, na modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor 
preço. O Edital estará disponível no 
site http://www.camaramarilandia.
es.gov.br ou na sede da Câmara 
Municipal de Marilândia/ES, com 
endereço na Rua Luis Catelan, nº 
230, Centro-Marilândia/ES.

PREGÃO PRESENCIAL: 009/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
093/2017

OBJETO: A presente licitação tem 
por objeto a aquisição de suprimentos 
de informática decorrido das 
necessidades da Câmara Municipal 
de Marilândia.

Inicio da sessão e disputa: no 

dia 01 de novembro de 2017 às 
12h15min.
Marilândia-ES, 16 de outubro de 2017
_________________________

CLEOMIR DE AZEVEDO 
ZANDOMINGHE.

Pregoeiro da Câmara Municipal 
de Marilândia

Protocolo 351382

Serra

AVISOS DE LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 016/2017
A Câmara Municipal da Serra, por 
intermédio do setor de licitação 
e de sua Equipe de Pregão, torna 
público para amplo conhecimento 
dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL, de nº 016/2017, 
em conformidade com as Leis 
10.520/2002 e 8.666/1993 e 
alterações, que tem por objeto 
Realizar licitação por meio do 
Sistema de Registro de preços para 
possível aquisição de equipamentos 
de informática, a fim de atender 
às necessidades legislativas e 
administrativas da Câmara Municipal 
da Serra. A abertura da Sessão será 
no dia 01 de novembro de 2017, às 
10:00 horas no Auditório, sito à Rua 
Major Pissarra, 245, Centro, Serra, 
Estado do Espírito Santo.
Informações:
Os Editais completos estarão à 
disposição dos representantes 
interessados, por empresa, munidos 
de CD ou Pen drive, de segunda à 
sexta-feira das 14:00 às 17:00 horas 
na Sala da Sessão de Pregão/CPL, 
no mesmo endereço acima citado ou 
pelo portal de serviços online no site 
da Câmara.

Serra, 19 de outubro de 2017.
Jeferson Severino Ribeiro
Pregoeiro Oficial da CMS.

Protocolo 351639

Vila Pavão

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 

006/2017
O Presidente da Câmara Municipal 
de Vila Pavão, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no disposto 
no inciso XXII, do art. 4°, da Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, 
resolve HOMOLOGAR a adjudicação 
referente ao Processo nº 6.593/2017, 
do procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Presencial 
nº 006/2017, tipo “MENOR 
PREÇO POR LOTE”, destinado 
a contratação de empresa para 
aquisição de gêneros alimentícios, 
material de copa e cozinha, material 
de limpeza e de higiene pessoal para 
Câmara Municipal de Vila Pavão/ES, 
para manutenção das atividades do 
exercício 2017, sendo DECLARADA, 
portanto, como vencedora a Empresa 
G.I.S Comercial Santana LTDA; 
CNPJ 27.247.832/0001-63

Vila Pavão, ES, 19/10/2017.

JOAO TRANCOSO
Presidente/CMVP

Protocolo 351329


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-10-20T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




